R&S®ZVA
矢量网络分析仪
频率高达110 GHz，
并配备最多四个测试
端口的高性能
网络分析仪
测
试

 J 第一台在110 GHz频率范围内，拥有30 MHz IF带宽滤波
器的矢网，满足放大器和混频器的脉冲测试要求
主要特点：
 J  线性和非线性放大器和混频器测量
 J  噪声系数测量
 J  12.5 ns分辨率的高性能脉冲测量
 J  提供真差分测量功能，能够准确测量有源平衡器件性能
 J  高输出功率 典型值>15 dBm
 J  宽动态范围 典型值>140 dB
 J  高测量速度<3.5 µs/测试点
 J  宽IF带宽：1/5/30 MHz
 J  多种校准技术TOSM, TRL/LRL,TOM, TRM, TNA, UOSM
 J  自动校准单元
 J  需要本振输入或自带本振的相位和群延时测量
 J  频率范围：300 kHz到8 GHz (R&S®ZVA8)；10 MHz到
24/40/50/67/110 GHz (R&S®ZVA24/40/50/67/110)
罗德与施瓦茨 R&S®ZVA矢量网络分析仪    3
¸ZVA
矢量网络分析仪
优点和主要特性

 J 可生成多达4路相参信号，用于天线阵测量等国防军工领域
 J  全面支持有源谐波负载牵引解决方案 (4信号源型号)
罗德与施瓦茨 R&S®ZVA矢量网络分析仪    5
¸ZVA110的设计与工作原理
¸ZVA110由通过两个¸ZVA-Z110E W波段带电子衰
减器的变频器和双工器增强的¸ZVA67四端口基本单元组
成。整个系统包含两个1mm连接器的测试端口，这两个测
试端口位于双工器输出端口处。
从10 MHz到67 GHz的频率范围内，测试信号由¸ZVA67
四端口网络分析仪产生，经双工器发送到1 mm测试端口。
从67 GHz到110 GHz的频率范围内，双工器切换，测试信号
从而经变频器和双工器发送到测试端口。
偏置信号也可以通过双工器输入到有源器件。
¸ZVA-Z110E带电子衰减器的变频器允许进行压缩点测
量所需的电平扫描，还支持测量端口的电平校准。
¸ZVA110支持从10 MHz至110 GHz的连续扫描
6
测量效率高
10 Hz IF带宽时测量端口之间的动态范围
动态范围宽，测量快速而准确

要¸ZVA/T-B16、¸ZVA-K4、¸ZVA-K9
罗德与施瓦茨 R&S®ZVA矢量网络分析仪    23
订购信息
名称 型号 频率范围 订货号
基本单元1)
矢量网络分析仪，2端口，8 GHz R&S®ZVA8 300 kHz to 8 GHz 1145.1110.08
矢量网络分析仪，4端口，8 GHz，N R&S®ZVA8 300 kHz to 8 GHz 1145.1110.10
矢量网络分析仪，2端口，24 GHz，3.5 mm R&S®ZVA24 10 MHz to 24 GHz 1145.1110.24
矢量网络分析仪，4 端口，24 GHz，3.5 mm R&S®ZVA24 10 MHz to 24 GHz 1145.1110.26
矢量网络分析仪，4端口，4个信号源，24 GHz，3.5 mm R&S®ZVA24 10 MHz to 24 GHz 1145.1110.28
矢量网络分析仪，2端口，40 GHz，2.4 mm R&S®ZVA40 10 MHz to 40 GHz 1145.1110.43
矢量网络分析仪，2端口，40 GHz，2.92 mm R&S®ZVA40 10 MHz to 40 GHz 1145.1110.40
矢量网络分析仪，4 端口，40 GHz，2.4 mm R&S®ZVA40 10 MHz to 40 GHz 1145.1110.45
矢量网络分析仪，4 端口，40 GHz，2.92 mm R&S®ZVA40 10 MHz to 40 GHz 1145.1110.42
矢量网络分析仪，4端口，4个信号源，40 GHz，2.92 mm R&S®ZVA40 10 MHz to 40 GHz 1145.1110.48
矢量网络分析仪，2端口，50 GHz，2.4 mm R&S®ZVA50 10 MHz to 50 GHz 1145.1110.50
矢量网络分析仪，4 端口，50 GHz，2.4 mm R&S®ZVA50 10 MHz to 50 GHz 1145.1110.52
矢量网络分析仪，2端口，67 GHz，1.85 mm R&S®ZVA67 10 MHz to 67 GHz 1305.7002.02
矢量网络分析仪，4 端口，67 GHz，1.85 mm R&S®ZVA67 10 MHz to 67 GHz 1305.7002.04
矢量网络分析仪，2端口，110 GHz，1 mm2) R&S®ZVA110 10 MHz to 110 GHz 1312.7004.03
矢量网络分析仪，2端口，110 GHz，1 mm，无电缆2) R&S®ZVA110 10 MHz to 110 GHz 1312.7004.05
选件
直接发生器/接收机访问单元，2端口型号，8 GHz R&S®ZVA8-B16 300 kHz to 8 GHz 1164.0209.08
直接发生器/接收机访问单元，4端口型号，8 GHz R&S®ZVA8-B16 300 kHz to 8 GHz 1164.0209.10
直接发生器/接收机访问单元，2端口型号，24 GHz R&S®ZVA24-B16 10 MHz to 24 GHz 1164.0209.24
直接发生器/接收机访问单元，4端口型号，24 GHz R&S®ZVA24-B16 10 MHz to 24 GHz 1164.0209.26
直接发生器/接收机访问单元，2端口型号，40 GHz R&S®ZVA40-B16 10 MHz to 40 GHz 1164.0209.40
直接发生器/接收机访问单元，4端口型号，40 GHz R&S®ZVA40-B16 10 MHz to 40 GHz 1164.0209.42
直接发生器/接收机访问单元，2端口型号，50 GHz R&S®ZVA50-B16 10 MHz to 50 GHz 1164.0209.50
直接发生器/接收机访问单元，4端口型号，50 GHz R&S®ZVA50-B16 10 MHz to 50 GHz 1164.0209.52
直接发生器/接收机访问单元，2端口型号，67 GHz R&S®ZVA67-B16 10 MHz to 67 GHz 1164.0209.67
直接发生器/接收机访问单元，4端口型号，67 GHz R&S®ZVA67-B16 10 MHz to 67 GHz 1164.0209.69
发生器步进衰减器，端口1，供R&S®ZVA8使用 R&S®ZVA8-B21 300 kHz to 8 GHz 1164.0009.02
发生器步进衰减器，端口2，供R&S®ZVA8使用 R&S®ZVA8-B22 300 kHz to 8 GHz 1164.0015.02
发生器步进衰减器，端口3，供R&S®ZVA8使用 R&S®ZVA8-B23 300 kHz to 8 GHz 1164.0021.02
发生器步进衰减器，端口4，供R&S®ZVA8使用 R&S®ZVA8-B24 300 kHz to 8 GHz 1164.0038.02
发生器步进衰减器，端口1，供R&S®ZVA24使用 R&S®ZVA24-B21 10 MHz to 24 GHz 1164.0109.02
发生器步进衰减器，端口2，供R&S®ZVA24使用 R&S®ZVA24-B22 10 MHz to 24 GHz 1164.0115.02
发生器步进衰减器，端口3，供R&S®ZVA24使用 R&S®ZVA24-B23 10 MHz to 24 GHz 1164.0121.02
发生器步进衰减器，端口4，供R&S®ZVA24使用 R&S®ZVA24-B24 10 MHz to 24 GHz 1164.0138.02
发生器步进衰减器，端口1，供R&S®ZVA40使用 R&S®ZVA40-B21 10 MHz to 40 GHz 1302.5409.02
发生器步进衰减器，端口2，供R&S®ZVA40使用 R&S®ZVA40-B22 10 MHz to 40 GHz 1302.5415.02
发生器步进衰减器，端口3，供R&S®ZVA40使用 R&S®ZVA40-B23 10 MHz to 40 GHz 1302.5421.02
发生器步进衰减器，端口4，供R&S®ZVA40使用 R&S®ZVA40-B24 10 MHz to 40 GHz 1302.5438.02
发生器步进衰减器，端口1，供R&S®ZVA50使用 R&S®ZVA50-B21 10 MHz to 50 GHz 1305.5616.02
发生器步进衰减器，端口2，供R&S®ZVA50使用 R&S®ZVA50-B22 10 MHz to 50 GHz 1305.5622.02
发生器步进衰减器，端口3，供R&S®ZVA50使用 R&S®ZVA50-B23 10 MHz to 50 GHz 1305.5639.02
发生器步进衰减器，端口4，供R&S®ZVA50使用 R&S®ZVA50-B24 10 MHz to 50 GHz 1305.5645.02
发生器步进衰减器，端口1，供R&S®ZVA67使用 R&S®ZVA67-B21 10 MHz to 67 GHz 1305.7077.02
发生器步进衰减器，端口2，供R&S®ZVA67使用 R&S®ZVA67-B22 10 MHz to 67 GHz 1305.7083.02
发生器步进衰减器，端口3，供R&S®ZVA67使用 R&S®ZVA67-B23 10 MHz to 67 GHz 1305.7090.02
发生器步进衰减器，端口4，供R&S®ZVA67使用 R&S®ZVA67-B24 10 MHz to 67 GHz 1305.7102.02
发生器步进衰减器，端口1，供R&S®ZVA8使用 R&S®ZVA8-B31 300 kHz to 8 GHz 1164.0044.02
发生器步进衰减器，端口2，供R&S®ZVA8使用 R&S®ZVA8-B32 300 kHz to 8 GHz 1164.0050.02
24
名称 型号 频率范围 订货号
接收机步进衰减器，端口3，供R&S®ZVA8使用 R&S®ZVA8-B33 300 kHz to 8 GHz 1164.0067.02
接收机步进衰减器，端口4，供R&S®ZVA8使用 R&S®ZVA8-B34 300 kHz to 8 GHz 1164.0073.02
接收机步进衰减器，端口1，供R&S®ZVA24使用 R&S®ZVA24-B31 10 MHz to 24 GHz 1164.0144.02
接收机步进衰减器，端口2，供R&S®ZVA24使用 R&S®ZVA24-B32 10 MHz to 24 GHz 1164.0150.02
接收机步进衰减器，端口3，供R&S®ZVA24使用 R&S®ZVA24-B33 10 MHz to 24 GHz 1164.0167.02
接收机步进衰减器，端口4，供R&S®ZVA24使用 R&S®ZVA24-B34 10 MHz to 24 GHz 1164.0173.02
接收机步进衰减器，端口1，供R&S®ZVA40使用 R&S®ZVA40-B31 10 MHz to 40 GHz 1302.5444.02
接收机步进衰减器，端口2，供R&S®ZVA40使用 R&S®ZVA40-B32 10 MHz to 40 GHz 1302.5450.02
接收机步进衰减器，端口3，供R&S®ZVA40使用 R&S®ZVA40-B33 10 MHz to 40 GHz 1302.5467.02
接收机步进衰减器，端口4，供R&S®ZVA40使用 R&S®ZVA40-B34 10 MHz to 40 GHz 1302.5473.02
接收机步进衰减器，端口1，供R&S®ZVA50使用 R&S®ZVA50-B31 10 MHz to 50 GHz 1305.5716.02
接收机步进衰减器，端口2，供R&S®ZVA50使用 R&S®ZVA50-B32 10 MHz to 50 GHz 1305.5722.02
接收机步进衰减器，端口3，供R&S®ZVA50使用 R&S®ZVA50-B33 10 MHz to 50 GHz 1305.5739.02
接收机步进衰减器，端口4，供R&S®ZVA50使用 R&S®ZVA50-B34 10 MHz to 50 GHz 1305.5745.02
接收机步进衰减器，端口1，供R&S®ZVA67使用 R&S®ZVA67-B31 10 MHz to 67 GHz 1305.7119.02
接收机步进衰减器，端口2，供R&S®ZVA67使用 R&S®ZVA67-B32 10 MHz to 67 GHz 1305.7125.02
接收机步进衰减器，端口3，供R&S®ZVA67使用 R&S®ZVA67-B33 10 MHz to 67 GHz 1305.7131.02
接收机步进衰减器，端口4，供R&S®ZVA67使用 R&S®ZVA67-B34 10 MHz to 67 GHz 1305.7148.02
变频器 WR15 (一个)3) R&S®ZVA-Z75 50 GHz to 75 GHz 1307.7400.02
变频器WR12 (一个)3)4) R&S®ZVA-Z90E 60 GHz to 90 GHz 1307.7600.02
变频器WR10 (一个)3) R&S®ZVA-Z110 75 GHz to 110 GHz 1307.7000.03
变频器WR10 (一个)3)4) R&S®ZVA-Z110E 75 GHz to 110 GHz 1307.7000.40
变频器WR08 (一个)3) R&S®ZVA-Z140 90 GHz to 140 GHz 1307.7800.02
变频器WR06 (一个)3) R&S®ZVA-Z170 110 GHz to 170 GHz 1311.8707.02
变频器WR05 (一个)3) R&S®ZVA-Z220 140 GHz to 220 GHz 1307.8006.02
变频器WR03 (一个)3) R&S®ZVA-Z325 220 GHz to 325 GHz 1317.0514.02
变频器WR02 (一个)3) R&S®ZVA-Z500 325 GHz to 500 GHz 1317.0520.02
变频器控制软件5) R&S®ZVA-K8 1307.7022.02
外部衰减器控制6） R&S®ZVA-B8 1307.6026.02
恒温控制晶体振荡器 (OCXO) R&S®ZVAB-B4 1164.1757.02
时域 (TDR) R&S®ZVAB-K2 1164.1657.02
噪声系数测量功能7) R&S®ZVAB-K30 1164.1828.02
噪声系数测量功能7) R&S®ZVA-K31 1317.8938.02
噪声系数测量8) R&S®ZVA-K4 1164.1863.02
混频器矢量测量9) R&S®ZVA-K5 1311.3134.02
内置LO混频器延时测量10） R&S®ZVA-K9 1311.3128.02
脉冲测量，3 ms记录时间，适合所有R&S®ZVA11) R&S®ZVA-K7 1164.1511.02
脉冲测量，25 ms记录时间，适合所有R&S®ZVA11) R&S®ZVA-B7 1164.1492.02
脉冲测量，25 ms记录时间，适合所有2端口R&S®ZVA11) R&S®ZVA-B7 1164.1492.03
R&S®ZVA-K9选件电缆附件 R&S®ZVA-B9 1305.6541.0x 12)
内部脉冲发生器 R&S®ZVA-K27 1164.1892.02
5 MHz接收机带宽 R&S®ZVA-K17 1164.1070.02
真差分测量13） R&S®ZVA-K6 1164.1540.02
USB转IEC/IEEE适配器 R&S®ZVAB-B44 1302.5544.02
美国国家仪器公司VISA I/O库 VISA I/O BIB 1310.0054.02
通用接口 (机械手、数字I/Os的输入/输出端口） R&S®ZVAB-B14 1305.6306.02
群延迟 (有内部本地振荡器的变频器)14) R&S®ZVA-K10 1164.1805.02
罗德与施瓦茨 R&S®ZVA矢量网络分析仪    25
名称 型号 频率范围 订货号
其他
校准套件

波导 校准套件WR06 (无滑动负载) R&S®ZV-WR06 110 GHz to 170 GHz 1311.8807.10
波导 校准套件WR06 (有滑动负载) R&S®ZV-WR06 110 GHz to 170 GHz 1311.8807.11
波导 校准套件WR05 (无滑动负载) R&S®ZV-WR05 140 GHz to 220 GHz 1307.8106.10
波导 校准套件WR05 (有滑动负载) R&S®ZV-WR05 140 GHz to 220 GHz 1307.8106.11
波导 校准套件WR03 (无滑动负载) R&S®ZV-WR03 220 GHz to 325 GHz 1307.7300.30
波导 校准套件WR03 (有滑动负载) R&S®ZV-WR03 220 GHz to 325 GHz 1307.7300.31
W波导 校准套件WR02 (无滑动负载) R&S®ZV-WR02 325 GHz to 500 GHz 1314.5550.10
校准单元，4端口，3.5 mm (f) R&S®ZV-Z51 300 kHz to 8 GHz 1164.0515.30
校准单元，4端口，N (f) R&S®ZV-Z51 300 kHz to 8 GHz 1164.0515.70
校准单元，4端口，3.5 mm (f) R&S®ZV-Z52 10 MHz to 24 GHz 1164.0521.30
校准单元，2端口，N (f) R&S®ZV-Z53 300 kHz to 18 GHz 1164.0473.72
校准单元，2端口，3.5 mm (f) R&S®ZV-Z53 300 kHz to 24 GHz 1164.0473.32
校准单元，2端口，2.92mm (f) R&S®ZV-Z54 10 MHz to 40 GHz 1164.0467.92
校准单元，2端口，2.4mm (f) R&S®ZV-Z55 10 MHz to 50 GHz 1164.0480.42
扩展单元
扩展单元15) R&S®ZVAX24 10 MHz to 24 GHz 1311.2509.02
显示器输出 端口2 16) R&S®ZVAX-B210 500 MHz to 24 GHz 1311.2521.02
合路器15) R&S®ZVAX-B211 10 MHz to 24 GHz 1311.2538.02
发生器谐波滤波器 端口1 16) R&S®ZVAX-B251 1 GHz to 23 GHz 1311.2544.02
发生器谐波滤波器 端口2 16) R&S®ZVAX-B252 1 GHz to 23 GHz 1311.2550.02
发生器谐波滤波器 端口3 16) R&S®ZVAX-B253 1 GHz to 23 GHz 1311.2567.02
接收机谐波滤波器 端口1 16) R&S®ZVAX-B271 10 MHz to 24 GHz 1311.2573.02
接收机谐波滤波器 端口2 16) R&S®ZVAX-B272 10 MHz to 24 GHz 1311.2580.02
接收机谐波滤波器 端口3 16) R&S®ZVAX-B273 10 MHz to 24 GHz 1311.2596.02
发生器谐波滤波器 端口1 16) R&S®ZVAX-B291 10 MHz to 24 GHz 1311.2609.02
发生器谐波滤波器 端口2 16) R&S®ZVAX-B292 10 MHz to 24 GHz 1311.2615.02
26
名称 型号 频率范围 订货号
测试电缆17)
N (m)/N (m), 50 Ω, 0.6 m/1 m R&S®ZV-Z91 0 Hz to 18 GHz 1301.7572.25/38
N (m)/3.5 mm (m), 50 Ω, 0.6 m/1 m R&S®ZV-Z92 0 Hz to 18 GHz 1301.7589.25/38
3.5 mm (f)/3.5 mm (m), 0.6 m/1 m R&S®ZV-Z93 0 Hz to 26.5 GHz 1301.7595.25/38
2.92 mm (f)/2.92 mm (m), 0.6 m/1 m R&S®ZV-Z95 0 Hz to 40 GHz 1301.7608.25/38
2.4 mm (f)/2.4 mm (m), 0.6 m R&S®ZV-Z97 0 Hz to 50 GHz 1301.7637.25
1.85 mm (f)/1.85 mm (m), 0.6 m R&S®ZV-Z96 0 Hz to 67 GHz 1301.7614.25
N (m)/N (m), 50 Ω, 0.6 m/0.9 m R&S®ZV-Z191 0 Hz to 18 GHz 1306.4507.24/36
N (m)/3.5 mm (m), 50 Ω, 0.6 m/0.9 m R&S®ZV-Z192 0 Hz to 18 GHz 1306.4513.24/36
3.5 mm (f)/3.5 mm (m), 0.6 m/0.9 m/1.5 m R&S®ZV-Z193 0 Hz to 26.5 GHz 1306.4520.24/36/60
2.92 mm (f)/2.92 mm (m), 0.6 m/0.9 m R&S®ZV-Z195 0 Hz to 40 GHz 1306.4536.24/36
1.85 mm (f)/1.85 mm (m), 0.6 m/0.9 m R&S®ZV-Z196 0 Hz to 67 GHz 1306.4559.24/36
1.0 mm (f)/1.0 mm (m), 0.16 m R&S®ZV-Z198 0 Hz to 110 GHz 1306.4565.06
滑动负载
N (m), 50 R&S®ZV-Z41 1.7 GHz to 18 GHz 1085.8095.02
N (f), 50 R&S®ZV-Z41 1.7 GHz to 18 GHz 1085.8095.03
3.5 mm (m/f pair) R&S®ZV-Z42 2 GHz to 26.5 GHz 1128.3524.02
2.92 mm (m/f pair) R&S®ZV-Z44 4 GHz to 40 GHz 1128.3553.02
硬件和测量附件
USB键盘 R&S®PSL-Z2 1157.6870.04